
Số 33 - 31 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 35

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN ðOAN HÙNG 

Số: 47/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           ðoan Hùng, ngày 21 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT  

Về chương trình giám sát của HðND huyện năm 2008 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ðOAN HÙNG 

KHÓA XVIII - KỲ HỌP THỨ 10 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 

Sau khi xem xét Tờ trình số: 16/TT-TTHðND ngày 12/12/2007 của Thường 
trực HðND huyện về dự kiến chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND huyện 
năm 2008 và thảo luận của ñại biểu, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua chương trình hoạt ñộng giám sát của Hội ñồng nhân dân 
huyện năm 2008: 

Trong năm 2008, ngoài việc giám sát thông qua hình thức xem xét báo cáo của 
các cơ quan hữu quan, chất vấn và trả lời chất vấn tại các kỳ họp của HðND huyện, 
chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND huyện tập trung vào các nội dung sau: 

1. Giám sát của Thường trực HðND huyện: 

- Giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HðND huyện kỳ họp thứ 10 
về thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2008. 

- Giám sát việc thực hiện các kết luận, quyết ñịnh giải quyết khiếu nại, tố cáo và 
các kết luận sau thanh tra. 

2. Giám sát của Ban Kinh tế - Xã hội: 

- Giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HðND huyện kỳ họp thứ 8 
về ðề án chiến lược dân số ñến năm 2010. 

- Giám sát tình hình thực hiện thu ngân sách Nhà nước, trọng tâm là thu, nộp 
thuế ngoài quốc doanh, thu phí và lệ phí; việc thực hiện một số mô hình kinh tế trọng 
ñiểm trên ñịa bàn huyện. 

3. Giám sát của Ban Pháp chế: 

- Giám sát việc thực hiện Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính ñối với một số xã 
và cơ quan có thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính. 

- Giám sát công tác xây dựng, củng cố chính quyền cơ sở, trọng tâm là việc thực 
hiện quy chế làm việc, chế ñộ làm việc của cán bộ, công chức; thực hiện cải cách thủ 
tục hành chính; cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất. 



36 CÔNG BÁO Số 33 - 31 - 12 - 2007

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân huyện giao: 

- Thường trực HðND huyện và các Ban của HðND huyện xây dựng kế hoạch 
triển khai thực hiện chương trình hoạt ñộng giám sát của HðND huyện ñảm bảo chất 
lượng, hiệu quả. 

- UBND huyện và các cơ quan có liên quan chịu sự giám sát, nghiêm túc thực 
hiện các kiến nghị sau giám sát theo quy ñịnh. 

Nghị quyết này ñược HðND huyện ðoan Hùng khóa XVIII - kỳ họp thứ 10 
thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2007. 

CHỦ TỊCH  

Nguyễn Văn Bưởi  (ðã ký) 
 


